
Riksdagens skrivelse nr 341. ö

Nr 341.
Godkänd av första kammaren den 9 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till vissa ändringar i civila avlönings- 
reglementet, militära avlöningsreglemcntet och manskapsav- 
löningsreglementet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 143.)

Till Konunge n.

I propositionen nr 216 har Kungl. Maj:t, linder åberopande av bi lagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 mars 1944, föreslagit riks
dagen att dels godkänna vid propositionen fogade förslag till ändring av vissa 
delar av civila avlöningsreglementet den 4 januari 1939 (nr 8), militära avlö- 
ningsreglementet den 15 juni 1939 (nr 275) samt manskapsavlöningsregle- 
mentet den 21 juni 1940 (nr 652), dels ock lämna Kungl. Majit vissa bemyndi- 
ganden i huvudsaklig överensstämmelse men vad i nämnda statsrådsprotokoll 
förordats.

Vid behandlingen av Kungl. Maj :t,s förslag har riksdagen beträffande den 
under punkten 10 i propositionen berörda frågan örn lönetur för vissa härads
skrivare uppmärksammat, att ifrågavarande personals inkomster av tjänsten 
till mycket stor del härröra från sportler. Det skulle med hänsyn härtill kunna 
anses onödigt att nu vidtaga den föreslagna jämkningen i gällande bestämmel
ser om tillgodoräkning av tjänstetid för erhållande av ålderstillägg. Då den
samma emellertid får anses påkallad till förhindrande, av att ojämnheter i löne
sättningen uppkomma vill riksdagen emellertid icke motsätta sig Kungl. Majits 
förslag i ämnet.

I den under punkten 11 berörda frågan örn ersättning åt ordinarie lärare vid 
folk- och småskoleväsendet vid vikariatstjänstgöring under ferietid ansluter sig 
riksdagen till den av statskontoret uttalade uppfattningen, att lärarna princi
piellt få anses pliktiga att utan särskild kompensation underkasta sig sådan 
avkortning av ferierna, som kan finnas vara av behovet påkallad. Från denna, 
utgångspunkt måste riksdagen hysa betänkligheter mot förslaget att lärare sko
la medgivas särskild ersättning för vikariatstjänstgöring å tjänst inom folkskole
väsendet under tid, då läraren åtnjuter ferier å sin ordinarie befattning.

Då förslaget emellertid är avsett att tillgodose ett tillfälligt behov av vikarier 
och torde komma att äga praktisk betydelse endast under rådande extra-ordinära 
förhållanden med militärinkallelser i större omfattning, har riksdagen funnit 
sig böra bifalla Kungl. Maj :ts förslag.

Vad Kungl. Maj :t i övrigt föreslagit föranleder ej erinran från riksdagens sida.
Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda

gen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag
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dels godkänt vid propositionen fogade förslag till kungörelser om ändring i 
vissa delar av civila avlöningsreglementet den 4 januari 1939 (nr 8), militära 
avlöningsreglementet den 15 juni 1939 (nr 275) samt manskapsavlöningsregle- 
mentet den 21 juni 1940 (nr 652);

dels och bemyndigat Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överensstämmelse med 
vad i propositionen förordats

övergångsvis medgiva undantag från gällande av Kungl. Maj :t oell riksdagen 
fastst kilda semesterbestämmelser,

meddela föreskrifter angående reglering av avlöning för beställning på reserv
stat, som sammanträffar med tjänstepension för beställning på aktiv stat eller 
med reservpension eller däremot svarande engångsbelopp, 

besluta örn utbetalning av flygtillägg i vissa fall, 
besluta angående lönetursrätt i vissa fall för häradsskrivare, 
besluta i fråga örn ersättning åt ordinarie lärare vid folk- och småskoleväsen- 

det vid viss vikariatstjänstgöring under ferietid, 
meddela föreskrifter i fråga om avlöning å civil befattning under tjänstledig

het för militär tjänstgöring samt
för budgetåret 1944/45 meddela särskilda aviöningsföreskrifter vid eventuell 

övergång till krisadministration.

Stockholm den 9 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.
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